
Projekt Šance pro „děti ulice“

Dne 10. -12. listopadu pro-
běhla celorepubliková chari-
tativní akce s názvem Šance,
která podporuje práci „dětí
ulice“. Projekt se realizuje od
roku 1995 a jeho patronkami
jsou Marta Kubišová, Marie
Rottrová a Táňa Fischerová.
Zakladatelem je Lászlo
Sümegh.

Kdo jsou „dětí ulice“? Vět-
šinou jsou to děti z dětských
domovů nebo z nefunkčních

rodin. Cílem projektu není
nahradit jim institucionální
péči, ve které většina vyrůsta-
la, ale naučit je zařadit se do
běžného života. Nejlépe to
shrnuje motto projektu: Není
umění někomu v nouzi dát
najíst, ale naučit ho na jídlo si
vydělat.

Naše třída pomáhala tím, že
chodila po Fulneku a nabízela
propisky v hodnotě 20 korun
+pohledy a někteří i balónky.

Získali jsme tímto projektem
mnoho nových zkušeností,
dobrých i těch horších, slyšeli
jsme různé názory i lidské
příběhy, např. nás zaujalo se-
tkání s paní, která sama v dět-
ském domově vyrůstala a řek-
la, že ví, jaké to je. Nebo roz-
hovor s mužem, který řekl, že
jeho vnuk asi půjde do dět-
ského domova, protože se o
něj jeho matka nechce starat.
Zkušeností jsou i reakce lidí,

kteří nedokázali pochopit, o
co jde, začali nadávat na poli-
tiky, ale nakonec přece jen
přispěli. Někteří asi ani po-
chopit nechtěli a nepřispěli,
ale shodli jsme se, že bylo
hodně těch, kteří věnovali
třeba i trojnásobek vybírané
hodnoty.

Všem vám, kteří jste do pro-
jektu přispěli, děkujeme.

Karolína Šimečková, 9. tř., ZŠ a MŠ T. G. Masa-

ryka Fulnek


